
Oikeusrekisterikeskus 28.3.2012 Dnro 30/021/12

Valtiovarainministeriö

Viite:
Lausuntopyyntö Julkishallinnon tietoluovutusten periaatteet ja käytännöt - loppuraportista 
29.2.2012 VM 125:02/2007

Oikeusrekisterikeskus esittää pyydettynä lausuntona seuraavaa:

Työryhmä ehdottaa tietoluovutuksista perittävien maksujen osalta eri ti-
lanteisiin sovellettavaksi kahta periaatetta. 

Periaate 1,  julkisen hallinnon viranomaisten välisestä sähköisestä va-
kiomuotoisesta tietojen luovutuksesta ei peritä maksuja. Periaate ehdo-
tetaan toteutettavaksi vuoden 2013 talousarvioesityksessä.

Periaate 2, julkisen hallinnon viranomaisten sähköisessä muodossa 
olevat tiedot ovat mahdollisimman laajasti koko yhteiskunnan saatavil-
la. Tiedot luovutetaan ensisijaisesti maksutta tai irrotuskustannuksilla. 
Periaate toteutettaisiin vaiheittain.

Periaatteen 1 mukaisella, viranomaisten välisellä tietojen luovutuksen 
maksuttomuudella ei ole huomattavaa merkitystä Oikeusrekisterikes-
kukselle.  Virasto luovuttaa jo usealle viranomaiselle tietoja rekistereis-
tään maksutta lainsäädännön nojalla. 

Periaatteen 2 osalta Oikeusrekisterikeskus toteaa, että vuositasolla sen 
tulokertymä tietoluovutuksista on noin kaksi miljoonaa euroa, joten ky-
symys on merkittävästä tulolähteestä. Maksujen suuruus on määrätty 
niin, että ne kattavat  tietojen irrottamisesta aiheutuvat kustannukset. 
Oikeusrekisterikeskus on maksullisen toimintansa osalta nettobudjetoi-
tu virasto. Jos tulokertymä pienenee huomattavasti, sillä on voimakas 
vaikutus viraston budjettirahoituksen tarpeeseen.

Suunnitelmallinen, hallittu eteneminen on asiassa tärkeää. Taloudellis-
ten vaikutusten arviointi on tehtävä huolella, siinä on kiinnitettävä erityi-
sesti huomiota maksutulojen vähenemisen vaikutuksiin ja viraston toi-
mintaedellytysten turvaamiseen. Ministeriön ohjauksella asiassa on vi-
rastolle suuri merkitys.
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Loppuraportissa mainitaan rahoitusvaihtoehtona tietojen ylläpidon yh-
teydessä kerättävät toimenpidemaksut. Julkisen hallinnon viranomais-
ten rekistereissä oleva tieto voi olla peräisin myös eri viranomaisten 
päätöksistä, joista peritään maksuja jo päätöstä tehtäessä.  Toimenpi-
demaksuja kerättäessä on kiinnitettävä erityistä huomiota siihen, että 
yhdestä toimenpiteestä maksu kerätään vain kerran. 

Oikeusrekisterikeskuksen rekistereissä olevat tiedot perustuvat tuomio-
istuinten ja muiden viranomaisten päätöksiin. Näiden tietojen luovutuk-
sista peritään kustannusvastaavuuslaskelmiin perustuvia ote- ja muita 
maksuja, joiden perimisestä ei liene syytä luopua. 

Loppuraportin liitteessä 1. Perustietovarantojen tietoluovutusten rajoi-
tukset ja lupa-ja sopimuskäytännöt on kohdassa Oikeusrekisterikes-
kuksen yksityisoikeudelliset rekisterit Lupa- ja sopimuskäytäntö-sarak-
keessa kysymysmerkki. Oikeusrekisterikeskus toteaa, että tietojen luo-
vutuksesta yksityisoikeudellisista rekistereistä on säädetty kutakin re-
kisteriä koskevassa lainsäädännössä ja tietoja luovutetaan sen mukai-
sesti. Tietojen luovuttamistavasta sovitaan erikseen.

Oikeusrekisterikeskuksella ei ole muuta lausuttavaa loppuraportin joh-
dosta.

Johtaja Ritva-Liisa Raatikainen

Apulaisjohtaja Leena Silvennoinen
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